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ne, og at man derfor gerne ville gå ind og kigge 
på dem. 

Så jeg synes det var et oplagt sted at finde fi- 
nansieringen, men erkender, at Enhedslisten 
selvfølgelig har lov til at gå, som de gjorde, og 
ikke være en del af de her gode forebyggelses- 
initiativer til glæde for alle danskere. 

Kl. 14:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en sidste kort bemærkning fra hr. Per 
Clausen. 

Kl. 14:50 
Per Clausen (EL): 
Nu kan man jo diskutere, hvad Socialdemokra- 
terne og SF fik ud af at blive der længere tid end 
Enhedslisten. 

Jeg mente nu, at ministeren var meget præcis, 
da han sagde, at der kun var én finansierings- 
metode, der duede, og det var at forringe medi- 
cintilskuddet, og at alt andet var irrelevant. 

På trods af det har jeg såmænd i henvendelser 
til de øvrige sundhedsordførere peget på to an- 
dre muligheder. Den ene var den, jeg nævnte: 
sundhedsforsikringerne. Det andet, jeg har 
nævnt, er, at det faktisk lykkedes for parallelim- 
portører og kopiproducenter af medicin i løbet 
af 2-3 måneder i starten af 2007 at score 100 mio. 
kr. ekstra, fordi vi har en priskontrol på det her 
område, der er så ringe, at man kan hæve priser- 
ne i takt og derefter sænke dem i takt. Det var 
altså også en mulighed, at man ligesom sagde, at 
det var medicinalindustrien, der betalte for det 
her. Men ingen af de forslag havde nogen inte- 
resse. 

Så det skyldes ikke mangel på alternativer, 
når fru Vivi Kier -  jeg lærer nok at udtale det en- 
gang -  og Det Konservative Folkeparti ikke øn- 
sker at være med til det. Det er, fordi man priori- 
terer at bevare en asocial sundhedsforsikring, 
som er skattestøttet, og fordi man ikke vil gribe 
ind over for medicinalindustrien. Det er forkla- 
ringen på, at man ender med at lade det gå ud 
over dem, der køber medicin. 

Kl. 14:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:51 
Vivi Kier (KF): 
Som hr. Per Clausen ganske rigtigt siger, var En- 
hedslisten det eneste parti, som havde de her 
ønsker -  der var ingen andre partier, der tilslut- 
tede sig dem -  og som hr. Per Clausen også ud- 
mærket godt er klar over, skal der jo være et fler- 
tal, før man kan få sine forslag igennem. 

Så igen vil jeg sige, at som konservativ glæder 
jeg mig rigtig meget over, at der var et flertal i 
det her Folketing, som ville være med til at gen- 
nemføre kanongode forebyggelsesinitiativer, der 
kommer til at virke på lang sigt, og at vi fandt en 
finansieringsform, som måske lige lå til højrebe- 
net, særlig i kraft af at alle partier i 2004 var eni- 
ge om, at medicintilskudsordningen ikke virke- 
de efter hensigten. Den har man så taget op i 
den her forbindelse, så der har været slået to flu- 
er med ét smæk. For mig er langt det vigtigste 
stadig væk, at vi får skabt noget forebyggelse, 
som virkelig batter. 

Kl. 14:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er den radikale ord- 
fører, fru Lone Dybkjær. 

Kl. 14:52 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Jeg synes, det er fint med formandens manu- 
duktion i, hvordan efternavne udtales. Jeg vil si- 
ge, at de havde haft noget af et problem i Parla- 
mentet, hvis det var sket i forbindelse med mit -  
det er virkelig håbløst i udlandet. Men det er 
kun, fordi det er ved at være sen eftermiddag, at 
jeg kommer med sådan en bemærkning. 

Nå, Det Radikale Venstre siger selvfølgelig ja 
til det her forslag, fordi det er en del af udmønt- 
ningen af den politiske aftale af 1. marts 2008 
mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Ny Alli- 
ance og Det Radikale Venstre. For god ordens 
skyld vil jeg derfor også med det samme sige -  
når der nu sidder nogle og lytter i embeds- 
mandslogen -  at den aftale vil vi gerne have op- 
trykt i forbindelse med betænkningen, sådan at 
den ikke forsvinder ud i tågerne. Det har den 
slags aftaler det med, forstået på den måde at de 
i hvert fald for nogle af os kan være svære at fin- 
de senere hen. Hvis jeg havde været lidt op- 
mærksom, ville jeg nok have sagt det, allerede 
da vi så lovforslaget, men jeg var altså ikke op- 
mærksom nok på, at den aftale ikke var med. 
Men det kan jo sagtens ske i forbindelse med be- 
tænkningen. 

Det kan også godt være, at vi synes, det ville 
være ønskeligt -  og det vil jeg sådan set også al- 
lerede nu bede sundhedsministeren og måske 
hans embedsmænd om at fundere over -  at et af 
Sundhedsstyrelsens papirer fra oktober, tror jeg 
det er, om vaccinens virkninger også blev en del 
af det optrykte, så vi har det til eftertiden, og så 
vi ved, hvad det var, vi sagde ja til. Jeg skal nok 


